
Kodex chování  
dodavatele SGS

SGS.COM

http://sgs.com


04
SDĚLENÍ GENERÁLNÍ ŘEDITELKY

06
ÚVOD DO KODEXU CHOVÁNÍ DODAVATELE SGS

08
PĚT ZÁSAD, Z NICHŽ KODEX VYCHÁZÍ

15
REFERENCE

Obsah

2Kodex chování dodavatele SGS



Kodex chování dodavatele SGS 3



Sdělení generální 
ředitelky

Vážení dodavatelé,

Společnost SGS prosazuje 
udržitelnost v celém svém 
hodnotovém řetězci a o svých 
výsledcích v oblasti korporátní 
udržitelnosti zveřejňuje 
pravidelné a seriózní zprávy. 
Dodavatelé jsou pro společnost 
SGS důležitými partnery a zavázali 
jsme se vést s nimi trvalý dialog 
s cílem dosáhnout nejvyšších 
sociálních, ekonomických a 
environmentálních standardů.
Tento Kodex chování dodavatele 

společnosti SGS (dále jen 
„Kodex“) tvoří základ našeho 
odpovědného přístupu k získávání 
zdrojů. Definuje nejen minimální 
standardy, o kterých nelze 
vyjednávat a jejichž dodržování 
vyžadujeme od našich dodavatelů 
při obchodování se společností 
SGS, ale také vyjadřuje 
hodnoty, které sdílíme v rámci 
celé společnosti SGS, jejích 
různých podniků a přidružených 
společností, a které doporučujeme 
našim dodavatelům dodržovat.

Jako vedoucí společnost v 
oboru se držíme nejvyšších 
standardů profesionálního 
chování, dodržování předpisů a 
udržitelnosti. Věříme, že tento 
Kodex zjednoduší zavádění 
našeho programu udržitelnosti, 
povede k transparentnímu 
a etickému chování a zvýší 
důvěryhodnost společnosti SGS v 
oblasti řízení a vedení korporátní 
udržitelnosti.

Géraldine Picaud 
Generální ředitelka

4Kodex chování dodavatele SGS



5Kodex chování dodavatele SGS



ÚČEL

Kodex stanoví pět zásad – 
Profesní dokonalost, Lidé, 
Zdraví a bezpečnost, Životní 
prostředí a Komunity – které 
jsou v souladu s obchodními 
zásadami SGS a vyjadřují 
přesvědčení a chování, jež 
formovaly kulturu společnosti 
SGS.
Zásady uvedené v tomto Kodexu 
byly vypracovány na základě 
konzultací se zaměstnanci a 
vedením společnosti napříč celým 
podnikem, jakožto i s externími 
zainteresovanými stranami. Byly 
také porovnány s mezinárodně 
uznávanými rámci osvědčených 
postupů.

Náš závazek v oblasti lidských 
práv vychází z Mezinárodní 
listiny lidských práv sestávající 
ze Všeobecné deklarace lidských 
práv OSN, Mezinárodního paktu 
o občanských a politických 
právech, Mezinárodního paktu 
o hospodářských, sociálních 
a kulturních právech a 
základních úmluv Mezinárodní 
organizace práce o právech při 
práci. Podporujeme Směrnice 
Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj (OECD) pro 
nadnárodní podniky.  

Tyto Zásady odrážejí nejdůležitější 
otázky udržitelnosti pro společnost 
SGS, jak byly analyzovány 
prostřednictvím našeho 
komplexního procesu významnosti. 

V neposlední řadě je cílem 
Kodexu zdůraznit minimální 
standardy profesionálního chování, 
dodržování předpisů (compliance) 
a udržitelnosti, jejichž dodržování 
očekává společnost od svých 
dodavatelů.

Kodex chování pro dodavatele 
se opírá o naše zásady a Kodex 
integrity společnosti SGS, které 
jsou formálně monitorovány, aby 
bylo zajištěno dodržování přísných 
standardů společnosti SGS. 

Úvod do Kodexu chování dodavatele SGS

6

ROZSAH A IMPLEMENTACE

NA KOHO SE VZTAHUJE

Kodex chování dodavatele 
společnosti SGS se vztahuje na 
všechny dodavatele (definované 
jako osoba nebo společnost 
dodávající produkty nebo 
služby společnosti SGS) a jejich 
přidružené společnosti, jejichž 
výše ročních výdajů přesahuje 30 
000 švýcarských franků (CHF). 
Nevztahuje se však na: 

• Individuální pronajímatele

• Akreditační a certifikační orgány

• Státní agentury, orgány veřejné 
správy, celní a daňové úřady, 
přidružené orgány veřejné 
správy

• Advokátní kanceláře

• Partnerství, svěřenské fondy 
a neziskové a dobrovolnické 
organizace

Doporučuje se také pro 
energetické a komunální 
společnosti. Kodex integrity 
společnosti SGS se vztahuje 
na všechny zaměstnance a 
třetí strany jednající jménem 

společnosti SGS nebo ji 
zastupující, mimo jiné včetně 
dodavatelů a subdodavatelů, 
pracovníků na volné noze a 
dočasných pracovníků atd. 

Společnost SGS důrazně vyzývá 
své dodavatele, aby prosazovali 
dodržování tohoto Kodexu 
také v rámci svých vlastních 
dodavatelských řetězců.

JAK PRACUJEME S 
NAŠIMI DODAVATELI

Ve společnosti SGS se 
zavazujeme zajistit bezpečný a 
udržitelný dodavatelský řetězec 
a zároveň prosazovat osvědčené 
postupy mezi našimi dodavateli 
a partnery. Proto vyžadujeme, 
aby všichni dodavatelé jednali v 
souladu se zásadami uvedenými v 
tomto Kodexu. 

Kromě pečlivého sledování 
finančních rizik se zaměřujeme 
také na dodržování pravidel 
a udržitelnost v našem 
dodavatelském řetězci. K tomu 
využíváme následující nástroje: 

• Hodnocení při výběru 
dodavatelů: Do našich 
výběrových řízení začleňujeme 
kritéria udržitelnosti, která 
jsou v souladu s naší strategií 
udržitelnosti SGS 2030, se 
zvláštním důrazem na soulad 
našich dodavatelů se zásadami 
našeho Kodexu chování. 

• Ověřování dodavatelů 
před uzavřením smlouvy: 
Zajišťujeme, aby všichni vybraní 
dodavatelé dodržovali náš Kodex 
(nebo poskytli ekvivalentní 
kodex, který splňuje standardy 
SGS v oblasti souladu s pravidly 
a udržitelnosti).

• Hodnocení během uzavírání 
smluv s dodavateli: Provádíme 
hodnocení klíčových a 
strategických dodavatelů 
prostřednictvím našeho 
dotazníku sebehodnocení. Cílem 
je identifikovat významná rizika, 
která by mohli představovat 
oni sami nebo jejich vlastní 
dodavatelský řetězec, a 
podniknout opatření ke zmírnění 
těchto rizik.

Kodex chování dodavatele SGS



VYHLEDÁVÁNÍ 
PORADENSTVÍ 

Společnost SGS se zavázala k 
vytvoření kultury, kde lze otevřeně 
řešit a diskutovat otázky týkající se 
integrity a profesní etiky. 

Pokud si dodavatelé nejsou jisti 
významem tohoto Kodexu nebo 
Kodexu integrity SGS, případně 
jejich uplatňování v konkrétních 
situacích, vyzýváme je, aby využili 
Linku integrity SGS, která nabízí 
různé možnosti, jak pokládat 
otázky a hledat anonymní radu v 
několika jazycích.

HLÁŠENÍ PODEZŘENÍ ČI 
PORUŠENÍ  

Vyzýváme dodavatele společnosti 
SGS, aby se ozvali a nahlásili 
jakékoli podezření nebo přímo 
porušení tohoto Kodexu či Kodexu 
integrity SGS, ať už ze strany 
zástupce SGS nebo jakékoli třetí 
strany, a to prostřednictvím Linky 
integrity SGS. 

Tato linka je bezpečnou a 
důvěryhodnou platformou, která 
nabízí různé možnosti pro podání 
hlášení v několika jazycích. 
Hlášení lze podat anonymně.
Veškeré poskytnuté informace 
jsou bezpečně uloženy a je s nimi 
nakládáno s maximální důvěrností.

ZÁKAZ ODVETNÝCH 
OPATŘENÍ 

Společnost SGS chrání 
dodavatele a zaručuje, že žádný 
dodavatel nebude čelit jakékoli 
formě odvetných opatření nebo 
nepříznivým důsledkům za to, že 
v dobré víře vyhledá radu, vyjádří 
obavy a nahlásí porušení tohoto 
kodexu nebo Kodexu integrity 
společnosti SGS. 

Chcete-li položit otázku, požádat o 
radu, vyjádřit obavu nebo nahlásit 
porušení integrity, učiňte tak 
prostřednictvím adresy:  
http://integrityhelpline.sgs.com. 

7Kodex chování dodavatele SGS

http://integrityhelpline.sgs.com


Pět zásad, z nichž Kodex vychází

8

PROFESIONÁLNÍ DOKONALOST – ZAJIŠTĚNÍ INTEGRITY

Kodex chování dodavatele SGS

Společnost SGS se zavázala 
dodržovat nejvyšší standardy 
obchodní etiky, souladu s 
předpisy a integrity.
Naše pověst a důvěra v naše 
služby byly budovány po desetiletí 
díky neochvějnému dodržování 
našich hodnot a zásad. Proto 
máme odpovědnost vůči našim 
zaměstnancům, zákazníkům a 
zainteresovaným stranám za 
udržování těchto standardů a 
důvěry ve všech komunitách, ve 
kterých působíme. 

Očekáváme proto také od našich 
dodavatelů, že budou respektovat 
naše hodnoty a zásady a pomohou 
nám tyto standardy a důvěru 
zachovávat.

SOULAD SE ZÁKONY A 
REGULACEMI 
Dodavatelé společnosti SGS 
musí dodržovat všechny platné 
národní a mezinárodní zákony a 
předpisy ve všech zemích, kde 
působí. To zahrnuje dodržování 
všech platných sankčních režimů v 
souladu s jurisdikcí a obchodních 
kontrol. 

Dále společnost SGS doporučuje 
svým dodavatelům dodržovat 
mezinárodní a oborové standardy 
a osvědčené postupy. 

Dodavatelé společnosti SGS jsou 
povinni plně spolupracovat při 
jakémkoli řádně autorizovaném 
interním nebo externím 
vyšetřování a nesmí se nikdy 
pokoušet falšovat nebo zatajovat 
důkazy, ničit dokumenty, uvádět v 
omyl nebo jinak bránit jakémukoli 
legitimnímu vyšetřování.

BOJ PROTI KORUPCI 
Společnost SGS se nepodílí na 
korupci v žádné z jejích forem, 
včetně úplatkářství a nátlaku, 
ani ji neschvaluje. Dodavatelé 
společnosti SGS za žádných 
okolností nesmí platit, nabízet 
nebo slibovat, přímo ani nepřímo, 
finanční výhody nebo jakékoli 
jiné výhody, mimo jiné včetně 
jakéhokoli typu darů, zábavy, 
pohoštění, příspěvků nebo 
sponzorství; ani se nebudou 
podílet na korupčních praktikách 
za účelem ovlivnění rozhodnutí 
třetí strany, zajištění obchodu nebo 
získání nepatřičné výhody nebo 
prospěchu.
Stejně tak dodavatelé společnosti 
SGS nesmí nikdy požadovat, 
přijímat nebo souhlasit s přijetím 
finanční výhody nebo jakékoliv 
jiné výhody, mimo jiné včetně 
jakéhokoliv typu darů, zábavy, 
pohoštění, příspěvků nebo 
sponzorství; nebo se přímo či 



9Kodex chování dodavatele SGS

nepřímo zapojit do korupčních 
praktik s cílem ovlivnit rozhodnutí, 
zajistit si obchod nebo získat 
nepatřičnou výhodu či prospěch.

Úplatky v jakékoli podobě ve 
vztahu k SGS jsou zakázány a 
jakékoli související požadavky 
úředníků na úplatky musí být 
odmítnuty.

Porušení těchto zásad bude mít 
za následek okamžité ukončení 
obchodních vztahů se společností 
SGS a může vést i k právnímu 
postihu a oznámení příslušným 
orgánům.

STŘETY ZÁJMŮ 

Dodavatelé se musí při jednání 
se společností SGS vyvarovat 
všech střetů zájmů. Jakýkoli střet 
zájmů v obchodních vztazích se 
společností SGS, kterého si jsou 
dodavatelé vědomi, nám musí být 
oznámen, abychom měli možnost 
přijmout příslušná opatření. 

OBCHODNÍ A FINANČNÍ 
ZÁZNAMY TÝKAJÍCÍ SE 
SGS 

Veškeré obchodní a komerční 
záznamy musí být evidovány 
s uvedením jména smluvního 
dodavatele nebo jiné třetí strany 
a v případě auditů a přístupu 
k důkazům očekáváme plnou 
součinnost.

DŮVĚRNÉ INFORMACE 

Dodavatelům SGS je zakázáno 
zneužívat jakékoli neveřejné 
důvěrné informace, které jim byly 
svěřeny společností SGS nebo ke 
kterým mají přístup díky svému 
obchodnímu vztahu se společností 
SGS. To zahrnuje obchodování 
s akciemi, opcemi a jinými 
cennými papíry souvisejícími se 
společností SGS nebo jakoukoli 
jinou třetí stranou, která má 
vztah k neveřejným informacím, 
zveřejňování informací nebo 
poskytování investičních tipů 
třetím stranám na základě těchto 
informací.

PRANÍ ŠPINAVÝCH 
PENĚZ A FINANCOVÁNÍ 
TRESTNÉ ČINNOSTI A 
TERORISMU 

Dodavatelé SGS musí zavést 
opatření, která zajistí, že jejich 
činnost nebude vědomě či 
nevědomě spojena s praním 
špinavých peněz, financováním 
terorismu nebo jiných trestných 
činů.

OCHRANA SOUKROMÍ

Všichni dodavatelé jsou povinni 
dodržovat nejvyšší standardy 
ochrany soukromí a osobních 
údajů v souladu s globálními 
předpisy a osvědčenými postupy v 
oboru. 

Musí respektovat soukromí 
zaměstnanců, externích 
dodavatelů, pracovníků, zákazníků 
a dalších osob společnosti SGS, 
jejichž údaje mají k dispozici, a 
zajistit bezpečnost těchto informací 
v souladu s platnými zákony.

Dodavatelé společnosti SGS 
musí dodržovat požadavky na 
přeshraniční předávání údajů, jak 
je nařizují platné předpisy, zajistit 
bezpečnost osobních údajů a 
používat vhodné systémy řízení, 
jakož i kontrolní mechanismy 
a mechanismy podávání zpráv 
týkající se kategorizace a 
nakládání s osobními údaji.

OCHRANA MAJETKU, 
ZDROJŮ A FINANČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ SGS

Dodavatelé mají povinnost chránit 
a odpovídajícím způsobem 
využívat veškerý majetek, zdroje 
a finanční prostředky, které jim 
společnost SGS svěřila, bez 
ohledu na to, zda patří společnosti 
SGS nebo jiné třetí straně. 

Nikdy je nesmí používat 
nevhodným způsobem nebo k 
nezákonnému či neetickému 
prospěchu. To zahrnuje 
respektování a zajištění důvěrnosti 
veškerých informací, dokumentace 
nebo aktiv chráněných duševním 

vlastnictvím. Plagiátorství není v 
žádném případě přípustné.

Dodavatelé musí zachovávat 
důvěrnost svěřeného majetku a 
zdrojů a nikdy nesmí zveřejňovat 
nebo předávat informace bez 
příslušného povolení společnosti 
SGS nebo bez příslušných 
bezpečnostních opatření.

ETICKÉ OBCHODNÍ 
CHOVÁNÍ 
Společnost SGS důrazně 
doporučuje, aby dodavatelé měli 
komplexní Kodex chování, který 
se vztahuje na jejich činnost i 
dodavatelský řetězec.

SPRAVEDLIVÁ SOUTĚŽ  

Dodavatelé společnosti SGS 
musí při svém podnikání používat 
konkurenční a spravedlivé tržní 
postupy.

Vždy je třeba se vyvarovat 
neetických praktik, jako je přímá 
nebo nepřímá účast na jakémkoli 
druhu tajných dohod s třetími 
stranami s cílem nevhodně ovlivnit 
tržní podmínky nebo získat 
nespravedlivou tržní výhodu, 
uvádět své zboží nebo služby na 
trh klamavým nebo zavádějícím 
způsobem nebo získávat důvěrné 
informace pomocí nezákonných 
nebo neetických prostředků. 
Nedodržení této zásady bude mít 
za následek okamžité ukončení 
obchodních vztahů se společností 
SGS a může vést i k právnímu 
postihu a oznámení příslušným 
orgánům.



10Kodex chování dodavatele SGS

LIDÉ

Společnost SGS podporuje 
a respektuje ochranu 
lidských práv. Průběžně 
vyhodnocujeme přímý a 
nepřímý dopad našich 
činností na lidská práva a 
dbáme na to, abychom si 
uvědomovali své povinnosti 
vyplývající z Obecných zásad 
OSN pro podnikání a lidská 
práva (UNGP).
Kromě toho zajišťujeme bezpečné 
pracovní prostředí a podporujeme 
zdraví a pohodu našich 
zaměstnanců. Zajišťujeme, aby 
naši zaměstnanci měli potřebné 
školení a vybavení pro bezpečný 
výkon svých povinností. 

Od našich dodavatelů proto 
očekáváme, že budou respektovat 
důstojnost a lidská práva všech, 
s nimiž spolupracují, jako jsou 
zaměstnanci, místní komunity 
a menšiny, dodavatelé a další 
zainteresované strany. 

Kromě toho je třeba respektovat 
ochranu půdy, lesů a vod. 

Od našich dodavatelů také 
očekáváme, že budou dodržovat 
povinnost péče o zdraví a 

bezpečnost, a to jak v rámci své 
vlastní organizace, tak pokud 
jde o výrobky nebo služby, které 
poskytují, pokud možno v souladu s 
mezinárodním standardem.

PREVENCE 
NEDOBROVOLNÉ PRÁCE 
A OBCHODOVÁNÍ S LIDMI 
Veškerá práce musí být dobrovolná 
a pracovníci musí mít možnost 
svobodně odejít z práce nebo 
ukončit pracovní poměr s 
výpovědní lhůtou podle místních 
právních předpisů. Dodavatelé 
společnosti SGS nesmí obchodovat 
s lidmi ani využívat žádnou formu 
otrocké, nucené, nevolnické nebo 
vězeňské práce. Porušování práva 
na život, mučení, kruté/nelidské 
nebo ponižující zacházení není 
dovoleno. Toto stanovisko musí být 
sdíleno a dodržováno externími 
společnostmi dodavatelů. 

PODPORA 
ROZMANITOSTI A 
ZAMEZENÍ DISKRIMINACE  
Dodavatelé společnosti SGS by 
se měli zavázat k tomu, že jejich 
pracovníci nebudou obtěžováni a 
nezákonně diskriminováni. 

Dodavatelé se nebudou dopouštět 
diskriminace na základě věku, 
zdravotního postižení, etnického 
původu, rodinného stavu, 
genderové identity, ideologických 
názorů, rodinného stavu, 
národnosti, politické příslušnosti, 
těhotenství, náboženství, sexuální 
orientace, sociálního původu nebo 
jakéhokoli jiného postavení, které je 
chráněno zákonem.

PREVENCE PRÁCE 
NEZLETILÝCH A 
OCHRANA MLADÝCH 
PRACOVNÍKŮ
Práce dětí je přísně zakázána. 
Minimální věk pro zaměstnání nebo 
práci je 16 let, minimální věk pro 
zaměstnání v dané zemi, nebo věk 
ukončení povinné školní docházky 
v dané zemi, podle toho, který 
věk je vyšší. Pokud jsou mladí 
pracovníci (nad minimální zákonem 
stanovený věk) zaměstnáni, 
nesmí vykonávat činnosti, které 
jsou psychicky, fyzicky, sociálně 
nebo morálně nebezpečné či 
škodlivé nebo které mohou narušit 
jejich školní docházku a přístup k 
zákonnému vzdělání. 



11

SPRAVEDLIVÉ MZDY  

Dodavatelé společnosti SGS 
musí všem pracovníkům 
vyplácet alespoň minimální mzdu 
požadovanou platnými zákony 
a předpisy, jakož i poskytovat 
veškeré zákonem stanovené 
benefity. Všechny pracovní 
podmínky, včetně náhrad, pracovní 
doby, dovolené, doby volna a 
svátků, musí být v souladu s 
platnými zákony a předpisy a 
závaznými oborovými standardy, 
podle toho, která z nich je nejvyšší.

SPRAVEDLIVÉ ZACHÁZENÍ 

Fyzické týrání nebo trestání, hrozba 
fyzického týrání, sexuální nebo 
jiné obtěžování a slovní týrání 
nebo jiné formy zastrašování jsou 
zakázány. Disciplinární opatření 
musí být spravedlivá a měla by být 
pracovníkům jasně komunikována. 
Všichni pracovníci musí mít přístup 
k mechanismům zavedeným 
dodavateli, aby mohli anonymně 
nahlásit jakékoli porušení v tomto 
ohledu.

PRACOVNÍ DOBA 

Pracovní týden nesmí za žádných 

okolností překročit maximální 
délku povolenou platnými zákony 
a předpisy. Pracovní týden musí 
zahrnovat doby odpočinku v 
souladu s právními předpisy.

SVOBODA SDRUŽOVÁNÍ 
A KOLEKTIVNÍ 
VYJEDNÁVÁNÍ 

Dodavatelé společnosti SGS 
uznávají a respektují práva 
zaměstnanců na svobodné 
sdružování, organizování a 
kolektivní vyjednávání v souladu s 
právními předpisy zemí, ve kterých 
působí.

Kodex chování dodavatele SGS



PREVENCE PRACOVNÍCH 
ÚRAZŮ

Dodavatelé společnosti SGS 
musí identifikovat potenciální 
nebezpečí, posuzovat, kdo by 
mohl být poškozen, vyhodnocovat 
rizika a vypracovávat zmírňující 
opatření. Dodavatelé musí 
eliminovat fyzická rizika, pokud 
je to možné. Ve všech případech 
musí dodavatelé poskytnout 
pracovníkům zdarma vhodné 
osobní ochranné prostředky. 
Společnost SGS vyzývá své 
dodavatele, aby všem svým 
pracovníkům poskytovali školení 
o bezpečnosti a ochraně zdraví. 
Pracovníci nesmí být disciplinárně 
trestáni za upozornění na 
bezpečnostní problémy a musí 
mít právo odmítnout nebezpečné 
pracovní podmínky bez obav z 
represí.

PRACOVNÍ PODMÍNKY 

Musí být zajištěno bezpečné, 
hygienické a přiměřené 
pracovní prostředí při zachování 

nejvyšších standardů na trhu, 
na kterém dodavatelé v daném 
odvětví působí. Musí být přijata 
odpovídající opatření k prevenci 
úrazů a poškození zdraví, 
které vznikají při práci, jsou s 
ní spojeny nebo k nim dochází 
v jejím průběhu, a to tak, že 
se minimalizují, pokud je to 
rozumně proveditelné, příčiny rizik 
spojených s pracovním prostředím. 

POSTUPY A SYSTÉMY 
BEZPEČNOSTI PRÁCE A 
PREVENCE EXPOZICE 
NEBEZPEČNÝM 
MATERIÁLŮM 

Dodavatelé společnosti SGS 
musí zavést postupy a systémy 
pro řízení, sledování a hlášení 
pracovních úrazů a nemocí 
z povolání. Společnost SGS 
očekává, že její dodavatelé budou 
mít vlastní politiku a systémy 
řízení v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, které 
budou v souladu s mezinárodními 
standardy a osvědčenými postupy. 

Dodavatelé musí identifikovat, 
vyhodnocovat a kontrolovat 
expozici pracovníků nebezpečným 
chemickým, biologickým a 
fyzikálním látkám a zajistit jejich 
bezpečnou manipulaci, pohyb, 
skladování, recyklaci, opětovné 
použití a likvidaci. Dodavatelé 
musí eliminovat chemická rizika, 
pokud je to možné. Dodavatelé 
musí pracovníkům bezplatně 
poskytnout vhodné osobní 
ochranné prostředky.

12Kodex chování dodavatele SGS

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST



Společnost SGS se zavazuje 
chránit životní prostředí. 
Efektivně využíváme přírodní 
zdroje a minimalizujeme 
množství odpadu.
Věříme, že růst našeho podnikání 
a zlepšování dopadů na životní 
prostředí by měly probíhat 
souběžně. Naše připravenost 
přizpůsobit se změně klimatu zajistí 
udržitelnost našeho podnikání. 
Důsledně minimalizujeme spotřebu 
energie, snižujeme uhlíkovou 
náročnost a investujeme do nových 
technologií. Od našich dodavatelů 
proto očekáváme, že dosáhnou 
udržitelného růstu a zároveň budou 
řídit dopady svého podnikání 
zlepšováním svého vlivu na životní 
prostředí. Rovněž vyzýváme naše 
dodavatele, aby měli zavedené 
environmentální zásady podle 
nejlepších standardů v oboru 
a sdíleli je se svým vlastním 
dodavatelským řetězcem. 

SYSTÉMY 
ENVIRONMENTÁLNÍHO 
ŘÍZENÍ 

Očekáváme, že všichni dodavatelé 

společnosti SGS s dopadem 
na životní prostředí budou mít 
strukturovaný a systematický 
přístup k řízení environmentálních 
aspektů, mimo jiné včetně 
kvality ovzduší, kvality půdy, 
energie, kvality a spotřeby 
vody, odpadů a odpovědného 
nakládání s chemickými 
látkami. Doporučujeme našim 
dodavatelům, aby měli vlastní 
systém environmentálního řízení, 
nejlépe certifikovaný podle 
mezinárodně uznávané normy.

DOBRÉ ŽIVOTNÍ 
PODMÍNKY A OCHRANA 
ZVÍŘAT

Očekáváme, že dodavatelé 
společnosti SGS budou dodržovat 
platné zákony na ochranu zvířat a 
standardy pro jejich dobré životní 
podmínky, aby byly naplněny 
přirozené potřeby příslušných 
druhů zvířat.

NEPLÝTVÁNÍ ZDROJI 

Očekáváme, že dodavatelé 
společnosti SGS budou předcházet 
znečištění a minimalizovat dopad 

na životní prostředí v souvislosti 
s odpady, odpadními vodami a 
emisemi do ovzduší v důsledku 
svých obchodních aktivit.
Očekáváme, že dodavatelé budou 
aktivně jednat v zájmu zachování 
biodiverzity, mimo jiné včetně 
používání alternativních materiálů, 
opětovného použití a recyklace, 
prevence odlesňování a snižování 
hluku. Společnost SGS očekává, 
že dodavatelé budou mít vlastní 
systém nakládání s odpady a 
budou s nimi nakládat v souladu s 
platnými zákony a předpisy.

INVESTICE DO 
BEZUHLÍKOVÉ 
BUDOUCNOSTI

Společnost SGS podporuje 
snižování spotřeby energie, emisí 
skleníkových plynů a uhlíkové 
náročnosti a očekává, že její 
dodavatelé přispějí k bezuhlíkové 
budoucnosti konkrétními kroky 
prostřednictvím investic do nových 
technologií a optimalizace spotřeby 
přírodních zdrojů.

13Kodex chování dodavatele SGS

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



Společnost SGS pomáhá 
vytvářet udržitelné 
komunity tím, že poskytuje 
místní pracovní místa a 
podporuje zapojení našich 
zaměstnanců do místních 
projektů. 
Jsme odhodláni uspokojovat 
okamžité potřeby obětí 
přírodních katastrof a katastrof 
způsobených člověkem. Věříme, 
že každý má základní právo na 
přístup k potravinám, zdraví, 
vzdělání, přístřeší a podnikání. 
Prostřednictvím místních investic 
přispíváme k blahobytu komunit, v 
nichž působíme.

Proto vyzýváme naše dodavatele, 
aby spolupracovali s místními 
samosprávami a komunitami na 
zlepšení blahobytu komunit, ve 
kterých žijí a kterým poskytují 
služby.

MÍSTNÍ PODPORA 
SOCIÁLNÍHO ROZVOJE A 
POSILOVÁNÍ KOMUNIT 

Společnost SGS vyzývá své 
dodavatele, aby získávali 
místní talenty a budovali vztahy, 
které přispívají k rozvoji místní 
ekonomiky.

ZLEPŠOVÁNÍ PODMÍNEK 
ŽIVOTA V KOMUNITĚ 

Společnost SGS vyzývá své 
dodavatele, aby se zapojili 
do spolupráce s komunitami, 
ve kterých působí, a pomohli 
tak podpořit jejich sociální a 
ekonomický rozvoj a přispěli k 
jejich udržitelnosti. 

14Kodex chování dodavatele SGS

KOMUNITY



Zdroje

Společnost SGS při přípravě 
tohoto Kodexu využila následující 
zdroje:

• Kodex chování v 
elektrotechnickém průmyslu 
www.eicc.info/eicc_code.shtml.

• Kodexy Mezinárodní organizace 
práce (ILO) pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci 
https://www.ilo.org/topics/safety-
and-health-work

• Mezinárodní pracovní standardy 
ILO 
www.ilo.org/public/english/
standards/norm/whatare/fundam/
index.htm

• ISO 26000 
ISO 14001 
www.iso.org

• Směrnice OECD pro nadnárodní 
podniky 
www.oecd.org

• OHSAS 18001 
www.bsi-global.com/index.xalter

• Úmluva Organizace spojených 
národů proti korupci (UNCAC) 
www.unodc.org/unodc/
en/corruption/index.
html?ref=menuside8

• Globální pakt OSN 
www.unglobalcompact.org

• Obecné zásady OSN pro 
podnikání a lidská práva 
http://www.ohchr.org/
Documents/Publications/
GuidingPrinciplesBusinessHR_
EN.pdf

• Všeobecná deklarace lidských 
práv 
https://www.un.org/en/about-us/
universal-declaration-of-human-
rights

• Přístup SGS k udržitelnosti 
https://www.sgs.com/en/
sustainability/corporate-
sustainability

• Kodex integrity společnosti SGS 
https://www.sgs.com/en/our-
company/compliance-and-
integrity/code-of-integrity

15Kodex chování dodavatele SGS

http://www.eicc.info/eicc_code.shtml
https://www.ilo.org/topics/safety-and-health-work
https://www.ilo.org/topics/safety-and-health-work
http://www.ilo.org/public/english/standards/norm/whatare/fundam/index.htm
http://www.ilo.org/public/english/standards/norm/whatare/fundam/index.htm
http://www.ilo.org/public/english/standards/norm/whatare/fundam/index.htm
http://www.iso.org
http://www.oecd.org
http://www.bsi-global.com/index.xalter
http://www.unodc.org/unodc/en/corruption/index.html?ref=menuside8
http://www.unodc.org/unodc/en/corruption/index.html?ref=menuside8
http://www.unodc.org/unodc/en/corruption/index.html?ref=menuside8
http://www.unglobalcompact.org
http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf
http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf
http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf
http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf
https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights
https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights
https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights
https://www.sgs.com/en/sustainability/corporate-sustainability
https://www.sgs.com/en/sustainability/corporate-sustainability
https://www.sgs.com/en/sustainability/corporate-sustainability
https://www.sgs.com/en/our-company/compliance-and-integrity/code-of-integrity
https://www.sgs.com/en/our-company/compliance-and-integrity/code-of-integrity
https://www.sgs.com/en/our-company/compliance-and-integrity/code-of-integrity


©
 S

G
S 

So
ci

ét
é 

G
én

ér
al

e 
de

 S
ur

ve
illa

nc
e 

SA
. V

yd
án

o 
v 

kv
ět

nu
 2

02
4 

66
94

73

Sídlo společnosti SGS 
1 Place des Alpes 
P.O. Box 2152 
1211 Ženeva 1 
Švýcarsko

sgs.com

http://sgs.com
https://www.linkedin.com/company/sgs
https://www.instagram.com/sgsglobal/?hl=en
https://www.facebook.com/SGS/
https://www.youtube.com/user/sgseditor
https://twitter.com/sgs_sa?lang=en

